Rua Barão de Itapemirim, 209 – Ed. Álvares Cabral – 5º andar – SL.503/509 a 513

CEP 29.010-060 – Vitória/ES – Telefone  (27)3038-7800 – CNPJ 27.248.939/0001-26

FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Fundada em 02/05/1917 - de Utilidade Pública pelo Decreto Estadual Nº 1649 de 03/10/1927

Filiada à Confederação Brasileira de Futebol –CBF
www.futebolcapixaba.com

Oficio nº 003/Presidência/2021                              Vitória, 07 de janeiro de 2021.

Ref: Adiamento do Campeonato Estadual Série B 2021.

Senhores Dirigentes,

Pelo presente, informamos que devido ao atual cenário da pandemia – Covid 19, o

Campeonato Estadual Série B de 2021 anteriormente programado para o dia 20 de

março, terá o seu início adiado para o dia 03 de julho de 2021.

Aproveitamos ainda para comunicar, que os clubes interessados em participar do

campeonato, deverão regularizar seus registros junto a CBF e FES,

impreterivelmente, até o dia 08 de março de 2021.

Respeitosamente,